
13086________________ _______________  ________ 16 junio 1975 ______________ B. O. del E.—Núm. 143

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

JEFATURA DEL ESTADO

12746 DECRETO 1296/1975, de 14 de junio, por el que se 
dispone que durante la ausencia del Ministro de 

   Obras Públicas se encargue del Despacho de su 
Departamento el Ministro de Industria.

Vengo en disponer que durante la ausencia del Ministro 
de Obras Públicas, don Antonio Valdés y González-Roldán, 
con motivo de su viaje, al extranjero, y hasta su regreso, se 
encargue del Despacho de su Departamento el Ministro de 
Industria, don Alfonso Alvarez Miranda.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a catorce de junio de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Presidente del Gobierno,

CARLOS ARIAS NAVARRO

MINISTERIO DE JUSTICIA

12747 DECRETO 1297/1975, de 23 de mayo, por el que se 
acuerda combinación judicial. 

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación 
de) Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de 
mayo de mil novecientos setenta y cinco, y de conformidad con 
lo establecido en los artículos diecisiete, veintiséis y treinta y 
dos de1. Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y Magis­
trados del Tribunal Supremo, aprobado por Decreto tres mil 
trescientos treinta/mil novecientos sesenta y siete, de veintiocho 
de diciembre y demás disposiciones orgánicas de la citada 
Carrera,

DISPONGO:
Uno. Don Julián García Estartús, Magistrado de lo Con­

tencioso-Administrativo, adscrito permanentemente a esta juris­
dicción, con destino en la Audiencia Territorial de Barcelona, 
pasará a desempeñar la plaza de Presidente de la Sala Pri­
mera de lo Contencioso-Administrativo de la misma Audiencia, 
vacante pon premoción de don Jerónimo Arozamena Sierra a 
Magistrado del Tribunal Supremo.

• ^cs. , ^.0IJ Angel Rodríguez García, Mgistrado de lo Conten- 
cioso-A dministrativo, adscrito permanentemente a esta jurisdic- 
ción. con destino en la Audiencia Provincial de Santa Cruz de 
Tenerife, pasará a desempeñar la plaza de dicha especialidad 
en la Sala Segunda de la Audiencia Territorial de Barcelona, 
vacante por nombramiento para otro cargo de don Julián García 
Estartús.

Tres. Don Santiago Martínez-Vares García, que figura en el 
primer luger de la lista de aspirantes de las oposiciones convo­
cadas por Orden de veinticuatro de noviembre de mil novecien­
tos setenta v tres, pasará a desempeñar la plaza de Magistra­
do de la Sala de dicha especialidad de la Audiencia Provincial 
de Santa Cruz de Tenerife, vacante por traslación de don Angel 
Rodríguez García "quedando integrado en la categoría de Ma­
gistrado con efectos de la fecha de la posesión en su cargo, 
adscrito permanentemente a ia jurisdicción contencioso-adminis- 
trativo y en ia situación de supernumerario en su Carrera 
de origen.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de maye de mil novecientos setenta .y cinco.

FRANCISCO FRANCO -
El Ministro de Justicia,

JOSE MARIA ^ANCHEZ-VENTURA PASCUAL

12748  DECRETO 1298/1975, de 23 de mayo, por el que se 
promueve a Magistrado del Tribunal Supremo a 
don Jerónimo Arozamena Sierra.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de 
mayo de mil novecientos setenta y cinco, y de conformidad 
con lo estableció . en el artículo catorce punto uno, apartado b), 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y Magistrados 
del Tribunal Supremo, aprobado por Decreto tres mil trescien­
tos treinta/mil novecientos sesenta y siete’ de veintiocho de 
diciembre,

Vengo en promover a la plaza de Magistrado del Tribunal 
Supremo, vacante por nombramiento para otro cargo de don 
Juan Becerril y Antón Miralles, a don Jerónimo Arozamena 
Sierra, Presidente de la Sala Primera de lo Contencioso-Ad­
ministrativo de la Audiencia Territorial de Barcelona.

Así. lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de mayo de mil novecientos setenta y ciño.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Justicia,

JOSE MARIA SANCHEZ-VENTURA PASCUAL

12749 DECRETO 1299/1975, de 23 de mayo, por el que se 
declara jubilado por cumplir la edad reglamentaria 
a don Pedro Bellón Uriarte, Magistrado del Tri­
bunal Supremo. 

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación 
dei Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de 
mayo de mil novecientos setenta y cinco, y de conformidad con 
lo establecido en los artículos dieciocho de. la Ley once/mil 
novecientos sesenta y seis, de dieciocho de marzo, y setenta y 
tres y setenta y cuatro del Reglamento Orgánico de la Carrera 
Judicial y Magistrados del Tribunal Supremo de veintiocho de


